

15.10.2020

A8-0200/1241

**Amendement 1241**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag A8-0200/2019  
**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening  
Artikel 56 – alinea 1 – letter f bis (nieuw)

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(f bis) bescherming en bevordering van de biodiversiteit en ecosystemendiensten, met inbegrip van het behoud van de bodem.***

Or. en

*Motivering*

*Dit is amendement 119 van ENVI.*

**Amendement 1242**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag A8-0200/2019  
**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening  
Titel III – hoofdstuk III – afdeling 6 bis (nieuw)

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***AFDELING 6 bis***

***DE PEULVRUCHTENSECTOR***

***Artikel 58 bis***

***Doelstellingen in het kader van de  
peulvruchtensector***

***Onverminderd de algemene doelstellingen  
als bedoeld in de artikelen 5 en 6 streven  
de lidstaten de volgende doelstellingen in  
de peulvruchtensector na:***

***(a) de regeling zorgt in de hele Unie  
voor de verhoging van de duurzame  
productie en consumptie van  
peulvruchten ter bevordering van de  
zelfvoorziening van de sector op het  
gebied van levensmiddelen en diervoeders  
overeenkomstig de in bijlage I  
vastgestelde streefcijfers;***

***(b) verbouwde peulvruchten waarvoor  
deze betalingen worden toegekend, maken  
deel uit van een vruchtwisseling van ten  
minste vier jaar of van een combinatie  
van soorten op landbouwgrond die  
tijdelijk is omgezet naar grasland; de  
vruchtwisseling is verenigbaar met de in  
artikel 28 bedoelde klimaat- en  
milieuregelingen (“ecoregelingen”), in  
het kader waarvan rotaties van vier jaar  
of langer kunnen worden beloofd; de***

*regeling voorziet ook in de mogelijkheid om het planten van gewassen onder andere gewassen of combinatieteelt te belonen, onder meer in de vorm van ondergrondse klaver, waarvoor anderszins geen steun wordt verleend via andere maatregelen;*

*(c) tevens kunnen middelen worden verstrekt voor het laten grazen van vee op grasland met een grote soortendiversiteit of voor het maaien van weiden met een grote soortendiversiteit voor voeder op daadwerkelijk blijvend grasland met peulvruchten in het grasveld, op voorwaarde dat er niet opnieuw wordt geploegd of gezaaid (“ververst”);*

*(d) monocultuur en continueelt van peulvruchten mogen niet met deze betalingen worden ondersteund;*

*(e) afname van de afhankelijkheid van geconcentreerde voermengsels die soja bevatten, en met name ingevoerde soja die geteeld is op nieuw ontboste of omgezette grond, overeenkomstig SDG 15, de toezegging van de Unie om te streven naar “nul-ontbossing” en bestaande verbintenissen van particuliere bedrijven in dit kader;*

*(f) het sluiten van de nutriëntenkringlopen en het koppelen ervan aan lokale en regionale stroomgebieden overeenkomstig Richtlijn 2000/60/EG;*

*(g) het stimuleren van de lokale en regionale markten voor levensmiddelen en diervoeder en van lokaal aangepaste zaadvariëteiten die weinig productiemiddelen vereisen. De in deze sector gesteunde maatregelen moeten in overeenstemming zijn met de verbintenissen en wetgeving van de Unie op het gebied van klimaat en milieu, mogen geen directe of indirecte veranderingen in het grondgebruik teweegbrengen, en moeten een daadwerkelijk positief effect op de mondiale uitstoot van broeikasgassen*

*hebben overeenkomstig GLOBIOM.*

*Artikel 58 ter*

*Interventietypes*

*Ten aanzien van de in artikel 58 bis, bedoelde doelstellingen kiezen de lidstaten in hun strategische GLB-plannen een of meer van de volgende interventietypes:*

*(a) investeringen in materiële en immateriële activa; onderzoek en experimentele productie, alsmede andere acties, met inbegrip van acties voor:*

*i) bodembehoud, met inbegrip van de daadwerkelijke en bewezen verhoging van het koolstofgehalte in de bodem, zonder structurele afhankelijkheid van pesticiden,*

*ii) verhoogde efficiëntie van watergebruik en -beheer, met inbegrip van waterbesparing,*

*iii) stimulering van het gebruik van variëteiten en beheerspraktijken die aan de veranderende klimaatomstandigheden zijn aangepast,*

*iv) verbetering van de beheerspraktijken met betrekking tot de weerstand van gewassen tegen plagen en het verlagen van de gevoeligheid voor plagen,*

*v) verlaging van het gebruik en de afhankelijkheid van pesticiden,*

*vi) creëren en in stand houden van landbouwhabitats die gunstig zijn voor de biodiversiteit, zonder gebruik van pesticiden;*

*(b) adviesdiensten en technische bijstand, met name op het gebied van de aanpassing aan en de matiging van de klimaatverandering, alsook met betrekking tot de keuze van landbouwers ten aanzien van de meest passende vruchtwisseling;*

*(c) opleiding, met inbegrip van coaching en uitwisseling van beste*

*praktijken;*

*(d) biologische productie en technieken;*

*(e) acties om de duurzaamheid en de efficiëntie van het vervoer en de opslag van producten te verbeteren.*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1243

**Amendement 1243**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Report**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening  
Artikel 65 – titel

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

Milieu-, klimaat- en andere  
beheersverbintenissen

Milieu-, klimaat- en andere  
beheersverbintenissen ***die gunstig zijn voor  
het milieu***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1244

**Amendement 1244**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening  
Artikel 65 – lid 1

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

1. De lidstaten kunnen betalingen toekennen voor milieu-, klimaat- en andere beheersverbintenissen onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

1. De lidstaten kunnen betalingen toekennen voor milieu-, klimaat- en andere beheersverbintenissen ***die gunstig zijn voor het milieu*** onder de voorwaarden die in dit artikel zijn vastgesteld en die door hen nader zijn gespecificeerd in hun strategische GLB-plannen.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1245

**Amendement 1245**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening  
Artikel 65 – lid 2

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. In hun strategisch GLB-plannen nemen de lidstaten agromilieuklimaatverbintenissen op.

2. In hun strategisch GLB-plannen nemen de lidstaten agromilieuklimaatverbintenissen ***in de zin van artikel 6, lid 1, onder d), e) en f)*** op. ***Voor die verbintenissen wordt overeenkomstig de tweede alinea van artikel 86, lid 2, ten minste 40 % van de middelen uit het Elfpo voorbehouden.***

Or. en



15.10.2020

A8-0200/1246

**Amendement 1246**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening  
Artikel 65 – lid 4

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

4. De lidstaten kennen alleen betalingen toe aan landbouwers en andere begunstigen die op vrijwillige basis beheersverbintenissen aangaan die geacht worden bevorderlijk te zijn voor het bereiken van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1.

4. De lidstaten kennen alleen betalingen toe aan landbouwers **of groepen landbouwers** en andere begunstigen die op vrijwillige basis beheersverbintenissen aangaan die geacht worden bevorderlijk te zijn voor **en gericht te zijn op** het bereiken van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1, **onder d), e) en f) of die het dierenwelzijn verhogen.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1247

**Amendement 1247**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening  
Artikel 65 – lid 5 – inleidende formule

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

5. In het kader van dit type interventies verrichten de lidstaten uitsluitend betalingen voor verbintenissen die:

5. In het kader van dit type interventies **voor landbouwgebieden** verrichten de lidstaten uitsluitend betalingen voor verbintenissen **die niet resulteren in dubbele financiering voor verbintenissen waarvoor betalingen worden toegekend op grond van deze verordening en** die:

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1248

**Amendement 1248**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening  
Artikel 65 – lid 5 – letter d

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

(d) verschillend zijn van de verbintenissen waarvoor betalingen worden toegekend op grond van artikel 28.

(d) verschillend zijn van **of een aanvulling vormen op** de verbintenissen waarvoor betalingen worden toegekend op grond van artikel 28.

Or. en

**Amendement 1249**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening  
Artikel 65 – lid 6

*Door de Commissie voorgestelde tekst**Amendement*

6. De lidstaten vergoeden de begunstigden voor de gemaakte kosten en gedeelde inkomsten als gevolg van de aangegane verbintenissen. Waar nodig kunnen zij ook transactiekosten dekken. In naar behoren gemotiveerde gevallen kunnen de lidstaten steun toekennen in de vorm van een forfaitair bedrag of een eenmalige betaling per eenheid. De betalingen worden jaarlijks toegekend.

6. De lidstaten vergoeden de begunstigden voor de gemaakte kosten en gedeelde inkomsten als gevolg van de aangegane verbintenissen. ***De lidstaten kunnen de vergoeding als stimulans verhogen met een aanvullende bonus voor het leveren van collectieve goederen, op basis van niet-discriminerende criteria en de in het kader van deze verordening tot stand gebrachte indicatoren, teneinde een doeltreffende stimulans voor deelname te creëren.*** Waar nodig kunnen zij ook transactiekosten dekken. In naar behoren gemotiveerde gevallen kunnen de lidstaten steun toekennen in de vorm van een forfaitair bedrag of een eenmalige betaling per eenheid. De betalingen worden jaarlijks toegekend.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1250

**Amendement 1250**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

Verslag

A8-0200/2019

**Peter Jahr**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

Voorstel voor een verordening  
Artikel 65 – lid 7

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

7. De lidstaten kunnen collectieve regelingen en resultaatgerichte betalingsregelingen stimuleren en ondersteunen die landbouwers moeten aansporen om op grotere schaal en op meetbare wijze te zorgen voor een aanzienlijke kwalitatieve verbetering van het milieu.

7. De lidstaten kunnen collectieve regelingen en resultaatgerichte betalingsregelingen stimuleren en ondersteunen die landbouwers ***of groepen landbouwers*** moeten aansporen om op grotere schaal en op meetbare wijze te zorgen voor een aanzienlijke kwalitatieve verbetering van het milieu.

Or. en